
                           CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU 

       Palacete Albino Soares Ferreira Júnior 

       CNPJ: 04.557.427/0001-46 
 

_______________________________________________________________________________ 
         Avenida  Major Olímpio,  s/n.º,   Bairro do Centro, CEP: 68620-000,  Viseu – Pará  

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2019 de 26/02/2019 

 

 

NOMEIA OS  MEMBROS   DE  COMISSÕES  

PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL  

DE VISEU – PARÁ. 

 

 

 

 

A Mesa Diretor da Câmara Municipal de Viseu – Pará, FAZ SABER que no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e artigos 20 e 21  do 

Regimento Interno da Câmara, APROVA  esta  RESOLUÇÃO: CONSIDERANDO: 

 

 

CONSIDERANDO: Que para o funcionamento permanente do Parlamento Municipal, se faz 

necessário, a designação dos vereadores para funcionarem nas comissões  permanentes; 

 

 

CONSIDERANDO: Que os membros das comissões permanentes são eleitos através de voto 

secreto pelos seus pares, para ocuparem os cargos pelo prazo de dois anos; 

 

 

R E S O L V E:  

 

 

Artigo 1º - Nomear os vereadores abaixo para  comporem as Comissões  permanentes, em 

conformidade  com  designação baixa: 

 

 

Comissão de  Justiça e Legislação                                  Comissão de Orçamento e Finanças                     

 

Presidente: Paulo Roberto do Rosário Barros             Presidente:  Domingos Ramos Leite                           

Relator:      Wilson Rodrigues Araújo                           Relator:    Avelino Aventina Siqueira                     

Membro:   Joaquim Elton Alves G. Junior                   Membro:     Manoel Zacarias Saraiva                       

Suplente:    Manoel Rocha Araújo                                 Suplente:     Wendeson L. de Oliveira                         

            

Comissão de Educação, Cultura                                     Comissão de Saúde e Assistência Social   

 

   Presidente:Fernando Edes M. Ferreira                             Presidente:  Manoel Zacarias Saraiva 

   Relator:    Edivaldo Gonçalves de Oliveira                 Relator:   Joaquim Elton Alves G. Junior 

   Membro:  Wendeson L. de Oliveira                             Membro:    José Sousa Nobre 

   Suplente:  Wilson Rodrigues Araújo                            Suplente:    Manoel Rocha Araújo 

 

 

 



                           CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU 

       Palacete Albino Soares Ferreira Júnior 

       CNPJ: 04.557.427/0001-46 
 

_______________________________________________________________________________ 
         Avenida  Major Olímpio,  s/n.º,   Bairro do Centro, CEP: 68620-000,  Viseu – Pará  

 

Comissão de Urbanismo, Obras e Transportes           Comissão de  Meio  Ambiente  

 

Presidente: Edivaldo Gonçalves de Oliveira             Presidente:  Wendeson L. de Oliveira  

Relator:      Jonas Ananias da Silva                            Relator:       Fernando Edes F. Melo 

Membro:    José Sousa Nobre                                      Membro:     Manoel Zacarias Saraiva 

Suplente     Manoel Zacarias Saraiva                         Suplente:     Edivaldo Gonçalves de Oliveira   

 

 

Artigo 2º -  Esta  resolução  entra  em  vigor  nesta  data,  ficando  revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

 CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU, ESTADO DO PARÁ, 26  DE FEVEREIRO DE 2019.   

 

                                                          
 

________________________________ 
Ivaldo Alves de Oliveira 

Presidente 

 

 

____________________________________                 ______________________________ 

     Joaquim Elton Alves Guimaraes Junior                                      Jonas Ananias da Silva 

                     1º Secretário                                                                 2º Secretário 
 
 

                             
 
 
 


